UBND TỈNH PHÚ THỌ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÙNG VƯƠNG
Số: 57 /CV- ĐHHV-CTCT&HSSV

"Về việc nộp hồ sơ
xin miễn giảm học phí "
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phú Thọ, ngày 18 tháng 02 năm 2014

Kính gửi:  Ông (bà) Lãnh đạo các khoa

Căn cứ Nghị định số: 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ Quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010- 2011 đến năm học 2014- 2015;

Căn cứ Nghị định số: 74/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 49/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ;

Thực hiện Thông tư số: 29/2010/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTB&XH ngày 15 tháng 11 năm 2010 của liên Bộ Giáo dục Đào tạo, Bộ Tài chính và Bộ LĐTB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 49/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ;

Trường Đại học Hùng Vương yêu cầu các ông (bà) Lãnh đạo khoa, giáo viên chủ nhiệm lớp phổ biến, hướng dẫn HSSV là người dân tộc thiểu số thuộc Hộ nghèo và Hộ cận nghèo năm 2014, nộp các loại hồ sơ sau:

1. Đơn xin miễn giảm học phí (mẫu 6b);

2. Giấy chứng nhận HSSV thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo (mẫu 2c);

3. Bản sao giấy khai sinh (phô tô công chứng);

4. Thẻ Bảo hiểm y tế dành cho hộ nghèo, hộ cận nghèo (phô tô công chứng);

Các loại hồ sơ trên thu theo lớp và nộp về văn phòng khoa; hạn cuối cùng là ngày 03/03/2014 (Phòng CTCT-HSSV và Lãnh đạo khoa sẽ trực tiếp xét hồ sơ tại khoa).

Nhận được công văn này, Hiệu trưởng Trường Đại học Hùng Vương yêu cầu các ông (bà) Lãnh đạo khoa, giáo viên chủ nhiệm lớp triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian quy định.

	Nơi nhận:

- Như trên (để t/hiện);

- HT, các PHT (để b/cáo);

- Lưu CTCT, VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
PGS.TS Phùng Quốc Việt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ

Kính gửi:
- Sở Tài chính tỉnh Phú Thọ

- Ban Giám Hiệu Trường Đại học Hùng Vương

Tên em là: ………………………………..………dân tộc:……………….

Sinh ngày….. tháng……. năm …..….

Là sinh viên lớp: ……………………….. Khoa: ……………………………..

Con ông: …………………….Hộ khẩu thường trú tại:…………………… …………………………………….…………………………....…………………….

Con bà: ………………………Hộ khẩu thường trú tại:…………………… …………………………………….…………………………....…………………….
Là đối tượng được hưởng chính sách: (Con của người có công với cách mạng, con thương binh, liệt sĩ, HSSV mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa, người tàn tật, khuyết tật có khó khăn về kinh tế, HSSV hệ cử tuyển, người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo và hộ cận nghèo, ……): .………………………………………………………

Căn cứ vào Nghị định 74/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ. Em làm đơn xin Sở Tài chính tỉnh Phú Thọ, Ban Giám Hiệu Trường Đại học Hùng Vương, xét duyệt cho em được miễn, giảm học phí năm học …………...............

Em xin cam đoan lời khai trên đây là đúng sự thật, nếu sai em xin chịu mọi trách nhiệm. Em xin trân trọng cảm ơn!

	Giáo viên chủ nhiệm lớp

(ký, ghi rõ họ tên)

	   …………, ngày.… tháng …. năm.……

Người viết đơn

(ký, ghi rõ họ tên)

	TRƯỞNG KHOA

(ký, ghi rõ họ tên)

	UBND HƯYỆN……………………….

UBND XÃ………………………...
   Số : ……… /
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
           ........................, ngày…. tháng…. năm ……

GIẤY CHỨNG NHẬN HỌC SINH, SINH VIÊN

THUỘC HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO

UBND xã:……………………………………………………… xác nhận:

Anh (chị):……………………………………………………………………

Sinh ngày ……… tháng …… năm ……………

Hộ khẩu thường trú: …………………………………………………………

Là con ông (bà): ……………………………………………………….

Gia đình ông (bà) đang thuộc diện hộ nghèo/hộ cận nghèo xác định năm ….

Theo sổ danh sách hộ nghèo xã đang quản lý

Số thứ tự……… trong sổ theo dõi năm ……...…Mã số …………… (nếu có)

Đề nghị nhà trường thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội cho anh (chị)………………………………….………………. theo quy định ./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Nơi nhận:

- …………………..;

- …………………..;

- lưu: VT, ………….;

Mẫu số 2c

Mẫu số 6b